
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA ICOANA 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

 
Cu privire la :   

- convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului Local  Icoana 

 
Având în vedere : 

- prevederile art.  39, alin. (1), (3), (5) şi (6) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu  modificări  şi completări  ulterioare 

 

    În temeiul art. 68, alin. (1), art. 63, alin. (1), lit. e), art. 115, alin. (1), lit. a) din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificări şi completări ulterioare 

 
PRIMARUL COMUNEI ICOANA , 

D I S P U N E : 
 

Art.I. Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul Local Icoana pentru data 23.12.2016, orele 13:30, în sala de şedinţe,  

           etajul I  din sediul Primăriei Comunei Icoana, având ca proiect al ordinii de zi următoarele puncte :  

1.   Proiect de hotărâre cu privire la  aprobarea contului de executie bugetara pentru trimestrul IV al anului 2016 
                        - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 

                 - Raport comp. Financiar contabil  
   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
2.   Proiect de  hotărâre  cu  privire la  validarea modificarii bugetului local efectuata prin dispozitia ordonatorului  
      principal de credite nr. 265/07.12.2016 

                         - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 
                 - Raport  comp. Financiar - contabil   

   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
3.    Proiect de  hotărâre  cu  privire la  rectificarea bugetului local   

                        - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 
                 - Raport  comp. Financiar - contabil   

   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
            4.      Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea Planului de analiza si acoperire a riscurilor la nivelul comunei Icoana,  
                       judetul Olt      
                        - Iniţiator – primar Ancuta Gabriela 

                 - Raport comp. Stare civila, situatii de urgenta 
   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
  5.    Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea Planului de acţiuni şi lucrări de interes local care vor fi executate in  
                       anul 2017 de beneficiarii Legii nr. 416/2001  
                        - Iniţiator – primar Ancuta Gabriela 

                 - Raport comp. Asistenta sociala 
   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 



                6.   Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea  retelei scolare pentru anul scolar 2017-2018 
                        - Iniţiator – primar Ancuta Gabriela 

                 - Raport comp. Secretar, resurse umane 
   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
7. Proiect de hotărâre cu privire la stabilirea valorilor impozabile, impozitele şi taxele locale şi alte taxe asimilate 

acestora, precum şi amenzile aplicabile în anul fiscal 2017 
         - Iniţiator – primar Ancuta Gabriela 

                 - Raport comp.  Financiar contabil 
   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
 8.  Întrebări, interpelări, petiţii . 
         Art.II. Prezenta dispoziţie va fi înaintată la Instituţia Prefectului – Judeţul Olt pentru control legalitate şi compartimentelor 
de resort din cadrul primăriei pentru luare la cunoştinţă . 
 
                 
         PRIMAR,                                                                                                     SECRETAR, 
 Ancuța Gabriela                                                                 Cf. art. 117, lit.a) din Legea nr. 215/2001, republicata                          
                                                                                                                                             Nicolăiţă Viorel 
 
 
 
 

ICOANA, LA ........... 2016  
                                   NR. ...... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMÂ�IA 
JUDEŢUL OLT 
COMU�A ICOA�A 
�R. ......./............... 2016 

 
I � V I T A T I E 

- Doamnelor/Domnilor consilieri locali, Domnului viceprimar - 

 
Prin prezenta vă invităm să participați la şedinţa ordinară a Consiliului Local Icoana din data de      

 23.12.2016, orele 13:30, care va avea loc în sala de şedinţe, etajul I  din sediul Primăriei Comunei Icoana. 

CO�VOCATORUL  ȘEDI�ȚEI  CUPRI�DE  URMĂTOAREA  ORDI�E  DE  ZI : 

      
1.   Proiect de hotărâre cu privire la  aprobarea contului de executie bugetara pentru trimestrul IV al anului 2016 

                        - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 
                 - Raport comp. Financiar contabil  

   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
2.   Proiect de  hotărâre  cu  privire la  validarea modificarii bugetului local efectuata prin dispozitia ordonatorului  
      principal de credite nr. 265/07.12.2016 

                        - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 
                 - Raport  comp. Financiar - contabil   

   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
3.    Proiect de  hotărâre  cu  privire la  rectificarea bugetului local   

                        - Iniţiator – primar Ancuța Gabriela 
                 - Raport  comp. Financiar - contabil   

   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
            4.      Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea Planului de analiza si acoperire a riscurilor la nivelul comunei Icoana,  
                       judetul Olt      
                        - Iniţiator – primar Ancuta Gabriela 

                 - Raport comp. Stare civila, situatii de urgenta 
   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
  5.    Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea Planului de acţiuni şi lucrări de interes local care vor fi executate in  
                       anul 2017 de beneficiarii Legii nr. 416/2001  
                        - Iniţiator – primar Ancuta Gabriela 

                 - Raport comp. Asistenta sociala 
   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
                6.   Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea  retelei scolare pentru anul scolar 2017-2018 
                        - Iniţiator – primar Ancuta Gabriela 

                 - Raport comp. Secretar, resurse umane 
   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 



7. Proiect de hotărâre cu privire la stabilirea valorilor impozabile, impozitele şi taxele locale şi alte taxe asimilate 
acestora, precum şi amenzile aplicabile în anul fiscal 2017 

         - Iniţiator – primar Ancuta Gabriela 
                 - Raport comp.  Financiar contabil 

   - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport  
   - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de  disciplină 

          -  Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
   -  Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism    

                         -  Prezintă d-na primar şi preşedintele comisiei de specialitate 
 8.  Întrebări, interpelări, petiţii . 
 
 

      PRIMAR ,                       SECRETAR ,     
 Ancuța Gabriela                                                     �icolăiță Viorel   
                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Am  primit  invitația  de  ședință ,  
 
 
 

CHIRIȚĂ  �ĂSTASE                      .................................   

   

CO�STA�TI�ESCU  PETRE       .................................. 

MIHAI �ELU                                   .................................   

MIU VALERIA                                .................................   

PERIEȚEA�U GHEORGHE        .................................. 

STATE  GHEORGHE                    ..................................  

STAVRE  CRISTEA                       ..................................  

STOICA IO�                                    ..................................   

TĂ�ASE A�IEL-GABRIEL          .................................. 

VEISA TEODORA                          ..................................  

 
 

  
 
 
           Data , 

________________ 
 


